De conformidad, con lo establecido en el Decreto de Supremo N° 214-2025-EF y conforme 
a la Delegación de Funciones aprobada mediante Resolución N° 000011-2025-AMAG/CD-
P; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la desagregación de recursos presupuestales de la 
Academia de la Magistratura por la suma de DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y UNO CON 00/100 SOLES (S/ 210,881.00), que serán destinados a favor de 
la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, en el marco de lo 
establecido en el Decreto Supremo N°214-2025-EF, de acuerdo al siguiente detalle: 

EGRESOS                                    (En Soles)